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[Ole Espersen] 

desto mere, som jeg bliver mere og mere be- 
styrket i, at det en gang imellem simpelt hen er 
nødvendigt at lade Folketinget overtage en del 
af administrationen af udlændingelovgivnin- 
gen. 

Jeg kan fortryde, at vi ikke har gjort det tidli- 
gere. Det kan jeg faktisk. Jeg tænker ikke blot 
på tamilsagen, jeg tænker også på den lovstri- 
dige administration af udlændingelovens § 17, 
som i adskillige år var til stor ulykke for man- 
ge, mange flygtninge her i landet. 

Det kan altså blive nødvendigt, og jeg vil si- 
ge til de kritikere blandt de borgerlige partier, 
der skælder ud på Socialdemokratiet og andre, 
der stemmer for dette lovforslag, fordi vi, som 
man siger, blander os i administrationen: Ja, 
det kan godt være rigtigt, men det kan åben- 
bart være nødvendigt en gang imellem, og jeg 
synes, at begivenhederne i går klart viste, hvor 
nødvendigt det er. 

Vi er inde i en parlamentarisk udvikling, der 
er højst usædvanlig og uheldig. Men det er vi 
nu engang; og så længe vi fortsætter ad den 
vej, risikerer vi, at tilfælde som dette bliver 
hyppigere og hyppigere. 

(Kort bemærkning). 

Elisabeth Arnold (RV): 
Jeg forstår fortsat ikke CD's stillingtagen til 

dette spørgsmål, og det undrer mig, at hr. Arne 
Melchior forstår den. 

Hvis vi alle sammen gjorde, som hr. Arne 
Melchior og hr. Arne Melchiors parti gør, 
nemlig talte varmt for disse menneskers sag, 
begrundede og beskrev alle de fejl og langsom- 
melige sagsbehandlinger, der har været, den 
ansvarsforflygtigelse, der har fundet sted, på- 
pegede at disse mennesker ikke har fået en 
konsekvent og fair behandling i hele systemet, 
og så sluttede med at sige: I øvrigt sørger vi for 
at stemme imod -  så ville de pågældende per- 
soner blive udvist. På den måde påtager hr. Ar- 
ne Melchior sig også et medansvar. Det drejer 
sig om ansvar, og jeg synes, hr. Arne Melchior 
skal gøre sig klart, at vi altså er nogle, der siger, 
at nu må vi påtage os det ansvar og sørge for, 
at denne uret ikke sker. 

(Kort bemærkning). 

Pernille Frahm (SF): 
- Vi er inde i en positiv udvikling. Fru Pia 

Kjærsgaard er nu gået tilbage fra at tage hele 
befolkningen til indtægt for sit meget specielle 
menneskesyn til at tage en tredjedel af befolk- 
ningen til indtægt for sit meget specielle men- 
neskesyn. Hvis man slår op og ser, hvor mange 
stemmer Fremskridtspartiet sidste gang fik for 
sit meget specielle menneskesyn, og hvordan 
det står i forhold til en tredjedel af befolknin- 
gen, så tror jeg, fru Pia Kjærsgaard bliver nødt 
til at skære lidt ned på sin meget vrede tilhæn- 
gerskare. 

Og så glæder vi os stadig væk til ministerens 
svar. 

(Kort bemærkning). 

Arne Melchior (CD): 
Fru Elisabeth Arnold forstår stadig ikke 

CD. 
Jeg lagde dog mærke til, at hr. Ole Espersen 

viste nogen forståelse for, at dette lovforslag er 
af meget specifik art, og det har da både inden 
for Det Radikale Venstre og inden for de parti- 
er, der stemmer for i dag, voldt ganske mange 
vanskeligheder at få det lavet. Det er en kends- 
gerning, at det har været svært at få det formu- 
leret, og man var ikke, da man fremsatte det, 
ret sikker på, at det var den rigtige måde at 
gøre det på. Derfor mener jeg, at fru Elisabeth 
Arnold, selv om hun ikke forstår os i CD; i 
hvert fald bør vise forståelse. 

I øvrigt er jeg uenig med fru Elisabeth Ar- 
nold, når hun siger, at disse mennesker ville 
blive udsendt, hvis det foreliggende lovforslag 
ikke blev vedtaget. Det tror jeg ikke på. Jeg 
sagde allerede ved førstebehandlingen, at ju- 
stitsministeren i virkeligheden burde sende 
Det Radikale Venstre byens største buket 
blomster og takke, fordi De Radikale befrier 
ham for selv at tage ansvaret. Det mener jeg 
stadig, og med alt det, der netop under ud- 
valgsbehandlingen er kommet for en dag om, 
hvordan sagsbehandlingen har været, føler jeg 
mig overbevist om, at de ikke var blevet ud- 
sendt. 

Derfor mener jeg, at det var det rigtige, vi 
gjorde i form af de fem partiers henvendelse af 
september i fjor til justitsministeren. Jeg tror 
ikke, justitsministeren var kommet politisk le- 
vende fra at have handlet i uoverensstemmelse 
med det af et flertal i Folketinget klart tilken- 
degivne ønske. Så dumdristig tror jeg trods alt 
ikke han ville være. 


